
1 

 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI” -   TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE)Tel. e Fax 0833/544046 

C.F.90039170759               
www.pascolitricase.gov.itleic8ak00R@istruzione.it ;    

leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

   

 

 
 

All’Albo pretorio on line dell’Istituto 

 

Al sito web Istituto 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot.n. 1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”.  

Azione 10.2.1– Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità- espressione 

creativa espressività corporea).  

Azione 10.2.2– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.).  

Pubblicazione graduatoria provvisoria  REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  per la 

realizzazione dei progetti 

Titolo progetto Codice identificativo progetto  CUP 

“Cresco, esploro, imparo” 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-38  H74F18000160007 

 

 

“Cognitivamente corretti” 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63  H74F18000190007 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

http://www.pascolitricase.gov.it/
http://www.pascolitricase.gov.it/
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it




2 

 

Visti i  Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.1– Azioni specifiche 

per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità,- espressione creativa epressività corporea); Azione 

10.2.2– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.).  

Vista la propria candidatura n. 36699 del 11/05/2017 effettuata attraverso l’inserimento nel Sistema 

Informativo, protocollo MIUR n. 6574 del 18/05/2017; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 18/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF 

a.s.2016/2017 - a.s.2017/2018 - a.s.2018/2019; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/204 del 10.01.2018 con cui il MIUR (Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Uff.IV) ha comunicato che 

il progetto presentato dall’I.C. “G.Pascoli” di Tricase, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 38439 del 29.12.2017 E’ AUTORIZZATO, 

con conseguente finanziamento € 17.046,00 per l’attuazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-38 

ed € € 44.856,00 per l’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63;  

Visto il proprio provvedimento prot. n. 5882 del 09/10/2018 di formale assunzione al Programma Annuale 

2018 del finanziamento di € 17.046,00 relativo al progetto  10.2.1A-FSEPON-PU-2017-38 con contestuale 

creazione dell’Aggregato di spesa P30;   

Visto il proprio provvedimento prot. n. 5883 del 09/10/2018 di formale assunzione al Programma Annuale 

2018 del finanziamento di € 44.856,00 relativo al progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63  con 

contestuale creazione dell’Aggregato di spesa P31; 

Vista la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti del 3 Settembre 2018 con la quale è stata elaborata  

l’integrazione del PTOF 2016/2019; 

Vistala delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 9 Ottobre 2018 con la quale è stata approvata l’integrazione 

del PTOF 2016/2019; 

Vista la delibera n. 2  del  Collegio dei Docenti del 29 ottobre 2018  con la quale è stata approvata la 

revisione annuale del PTOF per il triennio 2016/2019; 

Vista la delibera n. 3  del  Consiglio di Istituto del 29 Ottobre 2018 con la quale è stata approvata la revisione 

annuale del PTOF per il triennio 2016/2019; 

Vista la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 29/10/2018 con la quale sono stati approvati i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del Valutatore;  

Vista la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 29/10/2018 con la quale sono stati approvati  i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del Valutatore;  

Accertato che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione ed 

attuazione del progetto;  

Vista la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 29 Ottobre 2018 con la quale è stato approvato il “Piano 

di riparto delle risorse finanziarie relative all’attività di gestione”; 

Vista la nota MIUR Prot. n. 28722 del 07.11.2018 di rideterminazione del finanziamento accordato per il 

progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-38 in € 15.246,00 a seguito “Rinuncia della figura aggiuntiva”; 

Vista la nota MIUR Prot. n. 28723 del 07.11.2018 di rideterminazione del finanziamento accordato per il 

progetto  10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63 in € 40.656,00 a seguito “Rinuncia della figura aggiuntiva”; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 (prot. n.1498 del 09/02/2018);   

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle “Attività 

di formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale” e la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 



3 

 

Considerato che i percorsi formativi di cui ai progetti 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-38 “Cresco, esploro, 

imparo” e 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63 “Cognitivamente corretti” prevedono ognuno nr. 1 Referente 

per la valutazione, da selezionare tra il personale interno;   

Visto l’avviso interno Prot. n. 7041/U del 15.11.2018 per il reclutamento di Referente per la valutazione  

per la realizzazione dei  Progetti PON FSE “Cresco, esploro, imparo” Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-

PU-2017-38 e “Cognitivamente corretti” Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata (Prot. n. 7423 del  26.11.2018); 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web della Scuola www.pascolitricase.gov.it nonché nell’apposita 

sez. di “Albo on line - Pubblicità Legale (atti)” e  “PON FSE” della seguente graduatoria provvisoria per il 

reclutamento del REFERENTE PER LA VALUTAZIONE:    

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  

Progetto  “Cresco, esploro, imparo” 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-38      CUP N. H74F18000160007 

N. Ordine Cognome e nome Punteggio totale 

01 BRAMATO Silvana 20,20 
 

 

 

 

 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  

Progetto  “Cognitivamente corretti” 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-63        CUP N. H74F18000190007 

N. Ordine Cognome e nome Punteggio totale 

01 BRAMATO Silvana 20,20 
 

Si allega alla presente, quale parte integrante e sostanziale la  graduatoria provvisoria con la valutazione 

analitica dei titoli/esperienze/certificazioni/formazione. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Anna Maria TURCO) 

http://www.pascolitricase.gov.it/

